
Kritéria přijímání dětí do Školní družiny při ZŠ Vrchlického, Liberec

1. Obecná ustanovení
2. Vlastní kritéria
3. Závěrečná ustanovení

1. Obecná ustanovení
1.1 Kritéria pro přijetí žáků do školní družiny jsou v souladu s vyhláškou MŠMT č.74/2005
v platném znění s vyhláškou č.163/2018 Sb.
1.2 Kapacita školní družiny je 120 žáků. Zájemci budou přijímáni do naplnění kapacity.
1.3 Do školní družiny jsou přijímáni žáci 1. stupně a to na základě řádně a pravdivě
vyplněného ,,Zápisového lístku“ odevzdaného vychovatelkám ŠD do 1. září aktuálního
školního roku (prvního dne aktuálního školního roku).
1.4 O přijímání žáků do školní družiny rozhoduje ředitel školy na základě písemné přihlášky
(Zápisového lístku) podané zákonným zástupcem žáka v řádném termínu a Kritérií pro
přijímání žáků do školní družiny. Na docházku do školní družiny není nárok.

2. Vlastní kritéria
Kritéria se uplatní v následujícím pořadí:
1. Žáci nižších ročníků a mladšího věku mají přednost před žáky staršími, přednost má žák,
jehož oba zákonní zástupci jsou v pracovním poměru (škola může požadovat potvrzení o
zaměstnání).
2. Žák, jehož mladší sourozenec navštěvuje školní družinu.
3. Žák, který denně dojíždí do školy z větší vzdálenosti.

3. Závěrečná ustanovení
3.1 Z kapacitních důvodů nemusí být do školní družiny přijat:
žák, jehož jeden ze zákonných zástupců nemá pracovní poměr (MD, RD, nezaměstnaný).
žák, který soustavně nebo výrazně porušil pravidla chování (Vnitřní řád školní družiny).
žák, jehož zákonní zástupci řádně a včas neplatili v minulých letech poplatek za ŠD.

V Liberci dne 1.9.2024 Mgr. Pavel Coufal v. r.


